

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 420938

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 11:39 del día 10/11/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 420938 - ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE VARIOS - PROGRAMA PR-L1162 de la Institución:

**Código Verificador:** 4b5ca533a2ad09fb999a2a0127387cfb

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entes Autónomos y Autárquicos
<b>Entidad:</b>	Instituto Paraguayo de Tecnología Agraria
<b>UEP:</b>	Programa de Financiamiento para el Mejoramiento de la Investigación, Innovación y Transferencia de Tecnología Agraria del Paraguay
<b>Código SICP:</b>	1994

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas del LOTE 2 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO II, LICENCIA DE SQL SERVER ESTANDAR 2019 Consultamos cuales son las cantidades mínimas y máximas de licencias?	02-11-2022	22:58:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. La convocante realiza este llamado bajo la modalidad de contrato abierto por montos mínimos y máximos debido a que no puede precisar la cantidad de licencia a ser solicitadas, los oferentes deben cotizar dicho ítem por la unidad	03-11-2022	15:13:39
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas del LOTE 2 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO II, LICENCIA DE SQL SERVER ESTANDAR 2019, requieren: Accesorios incluye todos los accesorios necesarios como CD de instalación, manuales técnicos de instalación y uso de la licencia Al respecto solicitamos a la convocante que este requisito sea excluido o considerado como opcional, debido a que las licencias son adquiridas de forma digital y descargadas a través de la web sin un medio físico de instalación.	02-11-2022	22:59:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. También serán admitidas y consideradas las descargas desde la web, ya que la misma también es en forma digital. Igualmente nos permitimos mencionar que esta Convocante ha hecho uso de una facultad discrecional que le autoriza expresamente dentro de determinados límites, de determinar los criterios que considera necesarios para la elaboración del pliego de bases y condiciones, que debe encontrar su fundamento en las necesidades que deber ser satisfechas, para la realización de sus fines. Es necesario tener presente que la Convocante tiene la obligación de garantizar al Estado las mejores condiciones de contratación, no solo en obtener el precio más bajo, sino también la mejor calidad y oportunidad (Art 4º, Inciso a, de la Ley 2051/03), con la condición de que los requisitos que pudieren restringir la participación resulten técnicamente indispensables para el mejor cumplimiento del objeto del contrato (Artículo N° 20, ante penúltimo párrafo, Ley N° 2051/03). La elaboración del PBC, así como la forma de determinar dicho cumplimiento, constituye también una atribución discrecional de la Convocante, que no le permite aceptar imposiciones de criterios que se encuadren a favorecer a empresas en beneficio propio.	03-11-2022	15:14:04
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas del LOTE 3 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III, Project Profesional 2021. Consultamos: cuales son las cantidades de las licencias?	02-11-2022	23:00:20
RESPUESTAS		

### Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. La convocante realiza este llamado bajo la modalidad de contrato abierto por montos mínimos y máximos debido a que no puede precisar la cantidad de licencia a ser solicitadas, los oferentes deben cotizar dicho ítem por la unidad.		03-11-2022	15:16:49
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas del LOTE 3 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III, Project Profesional 2021. Consultamos: a) En cuanto a la duración de la licencia solicitan que sea perpetua, y en cuanto a garantía por 12 meses. Consultamos a la convocante aclarar si la licencia Project debe ser modalidad CSP Suscripción anual o debe ser perpetua? b) La garantía solicitada de 12 meses se refiere a que debe tener derecho a actualizaciones y nuevas versiones del producto?		02-11-2022	23:00:54
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Para el punto a) cabe resaltar que en la carta de invitación en el ítem 1 se especifica que la licencia debe ser perpetua. b) debe tener derecho a actualizaciones y versiones del producto.		03-11-2022	15:17:22
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas del LOTE 4 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO IV Microsoft 365 Business Standard, solicitan Servicios Office instalado en PC o MAC -Servicios con Activación y configuración de licencias en equipos de la institución. Al respecto consultamos con cuantos equipos cuenta la institución para el servicio de activación y configuración de las licencias?		02-11-2022	23:02:03
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. La convocante realiza este llamado bajo la modalidad de contrato abierto por montos mínimos y máximos debido a que no puede precisar la cantidad de licencia a ser solicitadas, los oferentes deben cotizar dicho ítem por la unidad. Igualmente nos permitimos mencionar que esta Convocante ha hecho uso de una facultad discrecional que le autoriza expresamente dentro de determinados límites, de determinar los criterios que considera necesarios para la elaboración del pliego de bases y condiciones, que debe encontrar su fundamento en las necesidades que deber ser satisfechas, para la realización de sus fines. Es necesario tener presente que la Convocante tiene la obligación de garantizar al Estado las mejores condiciones de contratación, no solo en obtener el precio más bajo, sino también la mejor calidad y oportunidad (Art 4º, Inciso a, de la Ley 2051/03), con la condición de que los requisitos que pudieren restringir la participación resulten técnicamente indispensables para el mejor cumplimiento del objeto del contrato (Artículo N° 20, ante penúltimo párrafo, Ley N° 2051/03). La elaboración del PBC, así como la forma de determinar dicho cumplimiento, constituye también una atribución discrecional de la Convocante, que no le permite aceptar imposiciones de criterios que se encuadren a favorecer a empresas en beneficio propio.		03-11-2022	15:17:40
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas del LOTE 4 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO IV Microsoft 365 Business Standard, establecen Garantía Durante el periodo de suscripción. a) Solicitamos considerar excluir periodo de garantía, debido a que al tratarse de licencias, no aplica el termino garantía. Mas bien asociado a hardware. b) Podrían aclarar si se refiere a que debe tener derecho a actualizaciones y nuevas versiones del producto?		02-11-2022	23:02:41
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Para los puntos a y b) La garantía hace referencia al tiempo de soporte y actualización a las nuevas versiones Igualmente nos permitimos mencionar que esta Convocante ha hecho uso de una facultad discrecional que le autoriza expresamente dentro de determinados límites, de determinar los criterios que considera necesarios para la elaboración del pliego de bases y condiciones, que debe encontrar su fundamento en las necesidades que deber ser satisfechas, para la realización de sus fines. Es necesario tener presente que la Convocante tiene la obligación de garantizar al Estado las mejores condiciones de contratación, no solo en obtener el precio más bajo, sino también la mejor calidad y oportunidad (Art 4º, Inciso a, de la Ley 2051/03), con la condición de que los requisitos que pudieren restringir la participación resulten técnicamente indispensables para el mejor cumplimiento del objeto del contrato (Artículo N° 20, ante penúltimo párrafo, Ley N° 2051/03). La elaboración del PBC, así como la forma de determinar dicho cumplimiento, constituye también una atribución discrecional de la Convocante, que no le permite aceptar imposiciones de criterios que se encuadren a favorecer a empresas en beneficio propio.		03-11-2022	15:17:57
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas de la licencia Office 365 - Tipo E3, solicitan Servicios Office instalado en PC o MAC -Servicios con Activación y configuración de licencias en equipos de la institución. Al respecto consultamos con cuantos equipos cuenta la institución para el servicio de activación y configuración de las licencias?		02-11-2022	23:03:23
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. La convocante realiza este llamado bajo la modalidad de contrato abierto por montos mínimos y máximos debido a que no puede precisar la cantidad de licencia a ser solicitadas, los oferentes deben cotizar dicho ítem por la unidad.		03-11-2022	15:18:13
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En cuanto a las especificaciones técnicas de la licencia Office 365 - Tipo E3, establecen Garantía Durante el periodo de suscripción. a) Solicitamos considerar excluir periodo de garantía, debido a que al tratarse de licencias, no aplica el termino garantía. Mas bien el termino esta asociado a hardware. b) Podrían aclarar si se refiere a que debe tener derecho a actualizaciones y nuevas versiones del producto?		02-11-2022	23:04:24
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora

### Listado de Consultas

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Para los puntos a y b) La garantía hace referencia al tiempo de soporte y actualización a las nuevas versiones Igualmente nos permitimos mencionar que esta Convocante ha hecho uso de una facultad discrecional que le autoriza expresamente dentro de determinados límites, de determinar los criterios que considera necesarios para la elaboración del pliego de bases y condiciones, que debe encontrar su fundamento en las necesidades que deber ser satisfechas, para la realización de sus fines. Es necesario tener presente que la Convocante tiene la obligación de garantizar al Estado las mejores condiciones de contratación, no solo en obtener el precio más bajo, sino también la mejor calidad y oportunidad (Art 4º, Inciso a, de la Ley 2051/03), con la condición de que los requisitos que pudieren restringir la participación resulten técnicamente indispensables para el mejor cumplimiento del objeto del contrato (Artículo N° 20, ante penúltimo párrafo, Ley N° 2051/03). La elaboración del PBC, así como la forma de determinar dicho cumplimiento, constituye también una atribución discrecional de la Convocante, que no le permite aceptar imposiciones de criterios que se encuadren a favorecer a empresas en beneficio propio.	03-11-2022	15:18:28
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En cuanto a las especificaciones técnicas de la licencia Office 365 - Tipo E5, establecen Garantía Durante el periodo de suscripción. a) Solicitamos considerar excluir periodo de garantía, debido a que al tratarse de licencias, no aplica el termino garantía. Mas bien asociado a hardware. b) Podrían aclarar si se refiere a que debe tener derecho a actualizaciones y nuevas versiones del producto?	02-11-2022	23:05:35
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Para los puntos a y b) La garantía hace referencia al tiempo de soporte y actualización a las nuevas versiones Igualmente nos permitimos mencionar que esta Convocante ha hecho uso de una facultad discrecional que le autoriza expresamente dentro de determinados límites, de determinar los criterios que considera necesarios para la elaboración del pliego de bases y condiciones, que debe encontrar su fundamento en las necesidades que deber ser satisfechas, para la realización de sus fines. Es necesario tener presente que la Convocante tiene la obligación de garantizar al Estado las mejores condiciones de contratación, no solo en obtener el precio más bajo, sino también la mejor calidad y oportunidad (Art 4º, Inciso a, de la Ley 2051/03), con la condición de que los requisitos que pudieren restringir la participación resulten técnicamente indispensables para el mejor cumplimiento del objeto del contrato (Artículo N° 20, ante penúltimo párrafo, Ley N° 2051/03). La elaboración del PBC, así como la forma de determinar dicho cumplimiento, constituye también una atribución discrecional de la Convocante, que no le permite aceptar imposiciones de criterios que se encuadren a favorecer a empresas en beneficio propio.	03-11-2022	15:18:42
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En las especificaciones tecnicas establecen: El Contrato tendrá una vigencia de 24 meses desde su suscripción Al respecto solicitamos a la convocante aclarar la vigencia del contrato debido a que en las características de las licencias del lote 2 requieren 3 años de plazo/vigencia. Y no de 24 meses como esta establecido para las condiciones del contrato.	02-11-2022	23:06:10
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. El plazo del contrato es de 24 meses, no así la garantía de la licencia a ser adquirida.	03-11-2022	15:19:00
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En el Anexo B, datos de la subasta, establecen: Se permitirán catálogos y/o folletos en idioma distinto al castellano: NO, los catálogos y folletos deberán estar en castellano o traducidos por traductor matriculado en la Corte Suprema de Justicia Consultamos sí podrían aceptar catálogos y/o folletos en idioma inglés, sin traducción, por ser el idioma de manejo usual en el rubro tecnológico, y propio de la marca licitada	02-11-2022	23:06:45
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Anexo B. Igualmente nos permitimos mencionar que esta Convocante ha hecho uso de una facultad discrecional que le autoriza expresamente dentro de determinados límites, de determinar los criterios que considera necesarios para la elaboración del pliego de bases y condiciones, que debe encontrar su fundamento en las necesidades que deber ser satisfechas, para la realización de sus fines. Es necesario tener presente que la Convocante tiene la obligación de garantizar al Estado las mejores condiciones de contratación, no solo en obtener el precio más bajo, sino también la mejor calidad y oportunidad (Art 4º, Inciso a, de la Ley 2051/03), con la condición de que los requisitos que pudieren restringir la participación resulten técnicamente indispensables para el mejor cumplimiento del objeto del contrato (Artículo N° 20, ante penúltimo párrafo, Ley N° 2051/03). La elaboración del PBC, así como la forma de determinar dicho cumplimiento, constituye también una atribución discrecional de la Convocante, que no le permite aceptar imposiciones de criterios que se encuadren a favorecer a empresas en beneficio propio.	03-11-2022	15:19:16

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: SOLUCIONES INTEGRALES S.A - RUC:</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
<b>80018521-8</b>					
1508001069	Póliza	EL PRODUCTOR S.A.	04-11-2022	08-11-2022	17-03-2023

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: SOLUCIONES INTEGRALES S.A - RUC: 80018521-8</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
<b>Oferente: SDA PARAGUAY SA - RUC: 80017709-6</b>			<b>Categoría: Mediana</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
SDA PY SA N° 001/2022	Declaración Jurada	SDA PARAGUAY S.A.	08-11-2022	10-11-2022	30-04-2023
<b>Oferente: LOGICALIS PARAGUAY S.A. - RUC: 80022674-7</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 3</b>
No Aplica	Declaración Jurada	Logicalis Paraguay SA	09-11-2022	10-11-2022	08-01-2023
<b>Oferente: OLAM SRL - RUC: 80013217-3</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 4</b>
0054	Declaración Jurada	OLAM SRL	10-11-2022	10-11-2022	11-01-2023

### Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - ADQUISICION DE LICENCIA TIPO I							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	43231512-9990	Licencia de Software Genexus				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SOLUCIONES INTEGRALES S.A - 80018521-8	Genexus	Genexus S.A.	Licencias de Software	Uruguay	KIT de Licencias de Software Genexus	92.345.000	92.345.000

INFORMACION DEL LOTE: 2 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO II							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	43233004-029	Licencia SQL Server				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	MICROSOFT	MICROSOFT	SQL SERVER 2019 STANDAR EDITION	USA	Licencia SQL Server	16.291.332	16.291.332
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	Microsoft	Microsoft	Licencia SQL Server	EE.UU	Licencia SQL Server	8.960.000	8.960.000
OLAM SRL - 80013217-3	MICROSOFT	MICROSOFT	STD	EEUU		20.000.000	20.000.000

INFORMACION DEL LOTE: 3 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III							
DATOS DEL ITEM							

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	43231507-001	Licencia Project					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	MICROSOFT	MICROSOFT	PROJECT PROFESSIONAL 2021	USA	Licencia Project	13.111.000	13.111.000
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	Microsoft	Microsoft	Licencia Project	EE.UU	Licencia Project	9.000.000	9.000.000
OLAM SRL - 80013217-3	MICROSOFT	MICROSOFT	Professional	EEUU		17.000.000	17.000.000

**INFORMACION DEL LOTE: 4 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO IV**

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43233004-002	Licencia Microsoft 365 Business Standard					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	MICROSOFT	MICROSOFT	365 BUSINESS STD	USA	Licencia Microsoft 365 Business Standard (LICENCIA MENSUAL UNITARIA)	220.000	220.000
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	Microsoft	Microsoft	Licencia Microsoft 365 Business Standard	EE.UU	Licencia Microsoft 365 Business Standard	159.300	159.300
OLAM SRL - 80013217-3	MICROSOFT	MICROSOFT	M365 Business Standard	EEUU		3.300.000	3.300.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	43233004-002	Licencia de Office 365 - E3					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	MICROSOFT	MICROSOFT	365 - E3	USA	Licencia de Office 365 - E3 (LICENCIA MENSUAL UNITARIA)	420.000	420.000
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	Microsoft	Microsoft	Licencia de Office 365 - E3	EE.UU	Licencia de Office 365 - E3	195.110	195.110
OLAM SRL - 80013217-3	MICROSOFT	MICROSOFT	O365 E3	EEUU		5.000.000	5.000.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	43233004-002	Licencia de Office 365 - E5					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	MICROSOFT	MICROSOFT	365 - E5	USA	Licencia de Office 365 - E5 (LICENCIA MENSUAL UNITARIA)	650.000	650.000
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	Microsoft	Microsoft	Licencia de Office 365 - E5	EE.UU	Licencia de Office 365 - E5	334.064	334.064
OLAM SRL - 80013217-3	MICROSOFT	MICROSOFT	O365 E5	EEUU		8.000.000	8.000.000

**INFORMACION DEL LOTE: 5 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III**

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43233205-001	Software antivirus para computadora					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	ESET	ESET	PROTECT ENTRY	ESLOVAQUIA	Software antivirus para computadora (LICENCIA UNITARIA-SUSCRIPCION 2 AÑOS)	350.000	350.000

**Beneficio MyPIMES**

### Beneficio MyPIMES

Oferente	Precio	Fecha	Hora
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	7.829.000	10-11-2022	10:16:30.562

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - ADQUISICION DE LICENCIA TIPO I

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SOLUCIONES INTEGRALES S.A. - 80018521-8	92.345.000	10-11-2022	08:01:09.214	Propuesta
		Código Verificador:	bdde9dc114daeedba76472038d8803d8	

#### 2 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO II

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	7.829.000	10-11-2022	10:16:30.562	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	56842cff99f1f21679d76683e43b513b	
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	7.830.000	10-11-2022	10:11:49.165	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c7e745d0624ce499c252fa266d5c172c	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	7.899.000	10-11-2022	10:11:39.882	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0e788e695e3c66467d52744f92660cb7	
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	7.900.000	10-11-2022	10:10:32.429	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	520526e6178e2568f6195aaf6bede62b	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	8.099.000	10-11-2022	10:10:19.259	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c51755b2cd3f413ac49e54d70959234b	
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	8.100.000	10-11-2022	10:06:54.620	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7d34dc6538777849202ec560bb103bae	
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	8.960.000	10-11-2022	08:01:09.318	Propuesta
		Código Verificador:	e4c28f7d7a1302015ecb468a741dc122	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	9.365.000	10-11-2022	09:58:22.402	Recepción de Lances
		Código Verificador:	6ce7945290d8193681a5c2292649b101	
OLAM SRL - 80013217-3	16.000.000	10-11-2022	09:59:33.292	Recepción de Lances
		Código Verificador:	e47f25dbf76489875984af867a4dccb	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	16.291.332	10-11-2022	08:01:09.320	Propuesta
		Código Verificador:	d1fd2ac227f279d54d048f716d9fb52d	
OLAM SRL - 80013217-3	20.000.000	10-11-2022	08:01:09.319	Propuesta
		Código Verificador:	cae50d4c215a6bd0401de33bc0359b3b	

#### 3 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	8.499.000	10-11-2022	10:44:09.029	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8d967e4de755513d32e05ff34cd3d45b	
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	8.565.000	10-11-2022	10:42:52.668	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e0958b3164f35b401f6ad27882b408d7	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	8.999.000	10-11-2022	10:19:07.151	Recepción de Lances
		Código Verificador:	9ce09d6c0ee13ba5f9822db82ab7d5e6	
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	9.000.000	10-11-2022	08:01:09.404	Propuesta
		Código Verificador:	40820a830b134be5803bd1693fab57c	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	13.111.000	10-11-2022	08:01:09.406	Propuesta
		Código Verificador:	bf8947de775da7851994383fc11e7f61	
OLAM SRL - 80013217-3	14.930.000	10-11-2022	10:28:54.810	Recepción de Lances
		Código Verificador:	fd34dc5c39f5532769246c83fb9c4029	
OLAM SRL - 80013217-3	17.000.000	10-11-2022	08:01:09.405	Propuesta
		Código Verificador:	e6b8004b71d0915ac53e77d76cdf10b5	

### Listado General de todas las Ofertas

#### 4 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO IV

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	586.000	10-11-2022	11:09:08.019	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1934f78b352e9a8b7778296e29d43180	
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	688.474	10-11-2022	08:01:09.559	Propuesta
		Código Verificador:	9c7c6b948781f467de2ab43c4cb4025a	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	1.290.000	10-11-2022	08:01:09.561	Propuesta
		Código Verificador:	b7b2b018481c67a99d79b9ac508edae4	
OLAM SRL - 80013217-3	14.930.000	10-11-2022	10:52:17.420	Recepción de Lances
		Código Verificador:	b960c3e2a88099fdb728e5324923460b	
OLAM SRL - 80013217-3	16.300.000	10-11-2022	08:01:09.560	Propuesta
		Código Verificador:	243abe27270bb260cefa0b515875800f	

#### 5 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	250.000	10-11-2022	11:23:25.071	Recepción de Lances
		Código Verificador:	7936f6357a61c72ed18bb38d93f3ba07	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	350.000	10-11-2022	08:01:09.581	Propuesta
		Código Verificador:	dba7a31573cba69dd843be71a2a51264	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

#### 1 - ADQUISICION DE LICENCIA TIPO I

Oferente	Mejor Precio
SOLUCIONES INTEGRALES S.A - 80018521-8	92.345.000

#### 2 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO II

Oferente	Mejor Precio
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	7.829.000
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	7.830.000
OLAM SRL - 80013217-3	16.000.000

#### 3 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III

Oferente	Mejor Precio
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	8.499.000
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	8.565.000
OLAM SRL - 80013217-3	14.930.000

#### 4 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO IV

Oferente	Mejor Precio
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7	586.000
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	1.290.000
OLAM SRL - 80013217-3	14.930.000

#### 5 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III

Oferente	Mejor Precio
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	250.000

### Ítems Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 80017709-6 - SDA PARAGUAY SA

Ítem	Precio Ganador
2 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO II	7.829.000
3 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III	8.499.000

### Items Ganados por Proveedor

5 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III	250.000
---------------------------------------	---------

Proveedor: 80018521-8 - SOLUCIONES INTEGRALES S.A

Item	Precio Ganador
1 - ADQUISICION DE LICENCIA TIPO I	92.345.000

Proveedor: 80022674-7 - LOGICALIS PARAGUAY S.A.

Item	Precio Ganador
4 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO IV	586.000

### Listado de Mensajes

#### 1 - ADQUISICION DE LICENCIA TIPO I

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	10-11-2022	08:10:49.789
Buenos días, comenzamos la Subasta.	10-11-2022	08:10:58.234
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	10-11-2022	09:38:43.851
Atención pasamos a la etapa de puja.	10-11-2022	09:38:48.458
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	10-11-2022	09:40:13.755
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	10-11-2022	09:46:13.895
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	10-11-2022	09:52:25.941
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	10-11-2022	09:52:25.986

#### 2 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO II

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	10-11-2022	09:52:51.440
Buenos días Señores, continuamos con la competencia.	10-11-2022	09:52:59.519
Atención pasamos a la etapa de puja.	10-11-2022	10:00:40.738
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	10-11-2022	10:00:43.048
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	10-11-2022	10:06:43.258
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	10-11-2022	10:16:16.344
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	10-11-2022	10:16:16.407
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	10-11-2022	10:16:16.407
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	10-11-2022	10:16:30.580

#### 3 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	10-11-2022	10:18:01.168
Buenos días Señores, continuamos con la competencia.	10-11-2022	10:18:10.827
Atención pasamos a la etapa de puja.	10-11-2022	10:36:14.747
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	10-11-2022	10:36:17.793
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	10-11-2022	10:42:17.864
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	10-11-2022	10:51:32.927
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	10-11-2022	10:51:32.973

#### 4 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO IV

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	10-11-2022	10:51:47.578
Buenos días Señores, continuamos con la competencia.	10-11-2022	10:51:54.324
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	10-11-2022	10:56:43.486
Señores esperamos mejores ofertas.	10-11-2022	10:57:01.432
Atención pasamos a la etapa de puja.	10-11-2022	11:02:42.081
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	10-11-2022	11:02:44.478
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	10-11-2022	11:08:44.979

### Listado de Mensajes

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	10-11-2022	11:16:37.991
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	10-11-2022	11:16:38.038

#### 5 - ADQUISICION DE LICENCIAS TIPO III

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	10-11-2022	11:22:49.930
Buenos días Señores, continuamos con la competencia.	10-11-2022	11:22:56.431
Atención pasamos a la etapa de puja.	10-11-2022	11:26:33.348
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	10-11-2022	11:26:35.088
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	10-11-2022	11:32:35.281
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	10-11-2022	11:39:06.015
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	10-11-2022	11:39:06.066

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.